
اخبار كشور

فیلم های دینی و دفاع مقدسی 
در صدر آرای مردمی جشنواره فجر

از ۷ فیلمی که در صدر برترین آثار چهل وسومین جشنواره فجر از 
نگاه مردم قرار دارند، ۵ فیلم در زمره آثاری با مضامین دفاع مقدسی و 

مذهبی قرار دارند.
نتیجه شمارش آرای فیلم های نمایش داده شده در روز هشتم چهل  
و سومین جشنواره فیلم فجر)1403/11/19( توسط ستاد انتخاب فیلم 

برگزیده از نگاه تماشاگران جشنواره فیلم فجر اعلام شد.
لازم به توضیح است فهرست فیلم ها بدون اولویت است.

۷ فیلم برتر مخاطبان عبارتند از »موسی کلیم الله«، »رها«، »زیبا 
صدایم کن«، »ناتور دشت«، »بچه مردم«، »خدای جنگ« و »پیش مرگ«.
صدای زنگ جشنواره هفدهم تجسمی 

از شیراز به گوش می رسد
هفدهمین جشنواره تجسمی فجر، فردا ۲1 بهمن در شیراز آغاز به 

کار می کند.
امسال شهر شیراز میزبان بخش »سرزمین من« در افتتاحیه جشنواره 
تجسمی فجر است و زنگ شروع به فعالیت آن طی مراسمی در استان 

فارس نواخته خواهد شد.
یکی از ویژگی های جشنواره امسال که تغییرات ساختاری نسبت به 
جشنواره های پیشین دارد، شروع به فعالیت آن خارج از تهران است؛ در 
همین راستا، زنگ آغاز فعالیت این جشن بزرگ ملی در شیراز به صدا 
درخواهد آمد و جشنواره فعالیت خود را همزمان در مراکز استان های 
مختلف از جمله: ایلام، اردبیل، آذربایجان  غربی، سمنان، کرمانشاه، گیلان، 

لرستان و مرکزی شروع خواهد کرد.
گفتنی است جشنواره هفدهم با رویکرد مشارکت ملی، تمرکززدایی 
و کشف استعدادهای جدید تغییراتی را در مفاهیم و ساختار اجرائی 
جشنواره اعمال کرده است که از جمله آنها، تمرکززدایی از پایتخت و 

ایجاد تحرک در مراکز استان هاست. 
»سرزمین من« یکی از بخش های مهم جشنواره هفدهم تجسمی فجر 
امسال خواهد بود که در آن آثار هنرمندان استان های مختلف کشور بدون 

برگزاری رقابت، به این جشنواره راه پیدا کرده اند.
همکاری مشترک صداوسیما 

با شبکه راشاتودی روسیه 
در جهت گسترش همکاری های رادیویی و تلویزیونی بین جمهوری 
اسلامی ایران و روسیه ، تفاهمنامه همکاری بین سازمان صداوسیما با 

شبکه خبری راشاتودی روسیه منعقد شد. 
 این تفاهم نامه که به امضای »عباس محمدنژاد« مدیرکل امور 
بین الملل سازمان صداوسیما و »الکسی نیکولوف« مدیرعامل مجموعه 
راشاتودی رسیده است شامل همکاری دو طرف در بخش های خبری ، 
تولید مشترک، مبادله برنامه های مستند و بخش آموزش و تبادل تجارب 

است.
در این نشست که به صورت برخط برگزار شد، مدیرکل امور بین الملل 
سازمان صداوسیما ابراز امیدواری کرد که در چارچوب این سند ، 
 پروژه هایی همچون تولیدات مشترک و مبادله و همکاری خبری گسترش 

یابد.
محمدنژاد با اشاره به روابط دوجانبه ایران و روسیه بر ضرورت همکاری 
دوجانبه و چندجانبه در حوزه رسانه به ویژه تاسیس اتحادیه های رسانه ای 
تاکید کرد و پیشنهاد برگزاری نشست های سه جانبه رسانه ای میان ایران ، 

روسیه و چین را مطرح نمود. 
مدیرکل امور بین الملل سازمان صداوسیما همچنین گفت: یکی از 
راه های بی اثرسازی تحریم های رسانه ای غرب ، همکاری در چارچوب 

همین ائتلاف های رسانه ای است. 
الکسی نیکولوف مدیرعامل راشاتودی نیز در این ارتباط برخط ضمن 
تاکید بر لزوم همکاری های رسانه ای ایران و روسیه، برای خنثی سازی 
فشار رسانه ای غرب ، ابراز امیدواری کرد همکاری های رسانه ای ایران و 

روسیه پس از امضای این سند وارد مرحله تازه ای خواهد شد. 
داریا ژنوود، مدیر پروژه های مستند شبکه راشاتودی همچنین با 
تاکید بر ضرورت مبادله مستند و حضور در جشنواره های صداوسیما، 
 خواستار همکاری مستندسازان دو طرف در قالب پروژه های مشترک 

شد.
در ادامه این نشست برخط نیز سید وحید تهامی مدیر تولیدات 
مستند شبکه پرس تی وی، حسین زارع زاده مدیر شبکه مستند سیما و 
امین طیب طاهر مدیرکل برنامه ریزی و نظارت معاونت سیاسی به ارائه 
نقطه نظرات خود در رابطه با گسترش همکاری ها با شبکه راشاتودی در 
حوزه های تخصصی ، تبادل مستند و خبر پرداخته و برای گسترش بیشتر 

ارتباط با این رسانه اعلام آمادگی کردند.
نمایشگاه عکس »انقلاب نور«

 افتتاح شد
نمایشگاه عکس »انقلاب نور« با مشارکت رایزنی فرهنگی سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در آنکارا در محل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع 

مقدس افتتاح شد.
نمایشگاه عکس »انقلاب نور« با مشارکت رایزنی فرهنگی سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در آنکارا و با محوریت انعکاس انقلاب اسلامی 
ایران در روزنامه ترکیه ای »آیدینلیک« در محل موزه ملی انقلاب اسلامی 

و دفاع مقدس افتتاح شد. 
در این نمایشگاه، مجموعه ای از اخبار و تصاویر منتشر شده در این 
روزنامه که به ثبت وقایع تاریخی انقلاب اسلامی ایران پرداخته اند، در 

معرض دید عموم قرار گرفته است.
بنابراین گزارش، روزنامه »آیدینلیک«، نخستین روزنامه ترکیه ای بود 
که به مصاحبه با امام خمینی)ره( در فرانسه پرداخت و همچنین هنگام 
ورود ایشان به تهران، خبرنگار این روزنامه همراه ایشان بود و این لحظات 

تاریخی را به تصویر کشید. 
این نمایشگاه با هدف بررسی نحوه بازتاب انقلاب اسلامی ایران در 
رسانه های بین المللی، به ویژه در مطبوعات ترکیه، مجموعه ای ارزشمند از 
تصاویر مستند را ارائه کرده که روایتگر فضای انقلابی ایران در سال 13۵۷ 

از نگاه برخی رسانه های خارجی است.
در این نمایشگاه، مجموعه ای از اخبار و تصاویر منتشر شده در این 
روزنامه که به ثبت وقایع تاریخی انقلاب اسلامی ایران پرداخته اند، در 
معرض دید عموم قرار گرفته است. روزنامه »آیدینلیک«، نخستین روزنامه 
ترکیه ای بود که به مصاحبه با امام خمینی)ره( در فرانسه پرداخت و 
همچنین هنگام ورود ایشان به تهران، خبرنگار این روزنامه همراه ایشان 

بود و این لحظات تاریخی را به تصویر کشید. 
در این مراسم سردار سرتیپ دوم پاسدار »نادر ادیبی« مدیرعامل 
موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس ضمن تبریک ایام دهه فجر و 
چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی اظهار داشت: دهه فجر 
ایام گرامیداشت ظهور و بروز اسلام عزیز در صحنه جامعه و برچیده شدن 
بساط طاغوت از کشور به رهبری امام خمینی)ره( یکی از بزرگ ترین وقایع 
در تاریخ ایران عزیز است که توانست مردم ایران را که در طول تاریخ زیر 
سلطه پادشاهان کم توان و اغلب فاسد و بعضا وابسته بودند، نجات داده و 

دست سلطه اجانب بر مقدرات کشور را کوتاه کند.
در این نمایشگاه همچنین از نامه مدیرمسئول این روزنامه خطاب به 
رهبر معظم انقلاب اسلامی و رئیس جمهور شهید، آیت الله »سید ابراهیم 
رئیسی« که در تاریخ 1۲ فوریه ۲0۲4، استانبول )۲3 بهمن 140۲( 

نگارش شده است، نیز رونمایی شد.

چگونگی مدیریت افکار عمومی 
توسط رسانه ها  

 محمدهادی صحرایی
فراگیری رسانه های نوظهور در جامعه امروزی به گونه ای است که گویی دیگر زندگی 
معمولی بدون رسانه ها ممکن نیست و انگار، نه می توان و نه می شود بی رسانه های نوین 
زندگی معمولی داشت. ما چه بخواهیم و چه نخواهیم رسانه ها در تار و پود زندگی ما 
تنیده شده و آثارشان فکر و رفتار و روابط و تمام زندگی ما را متأثر از خود کرده اند. شاید 
به سختی بتوان جوامعی راپیدا نمود که بدون رسانه های امروزی زندگی کنند. و نیز به 
سختی بتوان جامعه ای را یافت که پای رسانه های نوظهوری مثل گوشی همراه به آنجا باز 
نشده باشد. در یک کلام می توان این گونه گفت که وابستگی بشر امروزی به رسانه ها مثل 

وابستگی اش به آب و غذا شده است.
بسیاری از مردم در فضای مجازی، زندگی می کنند، آموزش می بینند، رابطه برقرار 
می کنند، کاسبی می کنند و بزرگ می شوند و در یک کلام، فضای مجازی زیست بوم 
جدید انسان معاصر است. در این مورد نیز شاید بتوان گفت که هیچ ساختار اجتماعی در 
هیچ دوره ای از تاریخ به اندازه فضای مجازی نتوانسته است شهروندان خود را اینچنین 
متمرکز و مشغول کند. سکوهای متفاوت فضای مجازی، سرزمین های مختلف جهان 
جدید اند و کانال ها و گروه ها و صفحات آنها هم شهرها و محله های آنها. شهروندان 
شهرهای مجازی، به راحتی انتخاب تأیید با قلب و متن، با یکدیگر هم خانواده می شوند. با 
این تفاوت که ساکنان این سرزمین ها برخلاف ساکنان سرزمین های واقع در جغرافیا که 
در انتخاب وطن مجبور و بی اراده اند، می توانند سرزمین و گروه دلخواه و خانواده دوست 

داشتنی خود را طبق علاقه و سلیقه خود انتخاب کنند.
تعاملات اجتماعی در فضای مجازی هم برخلاف دنیای واقعی، انتخابی است و فاصله 
دوستی و قهر یا جذب و دفع، به سادگی انتخاب گزینه لایک یا بلاک است. دوستی ها و 
دشمنی ها در فضای مجازی با دیدن آدمها و اخلاق و رفتار و دین و فکر و سطح سنّی 
و سوادشان ایجاد نمی شود بلکه افراد ناشناس، تنها با آثاری که در آنجا می بینند و 
می خوانند با یکدیگر دوست یا دشمن می شوند و معمولاً هم هرگز چهره واقعی یکدیگر 
را نمی بینند و همدیگر را نمی شناسند و بسیاری از انسان ها با شخصیتی غیر از شخصیت 
جبری و واقعی خود، در این زیست بوم، زندگی می کنند و می میرند. شهرها و محله های 
فضای مجازی طبق خواسته ها و علایق ساکنینش شکل می گیرد و کاملا انتخابی است. 
پیش از این شهرها بر مبنای قوم و قبیله مشترک تشکیل می شد ، ولی شهرهای فضای 
مجازی بر مبنای افکار و امیال مشترک تشکیل می شوند و زبان مشترک، همان محتوایی 

است که به اشتراک گذاشته اند.   
این مشخصات ظاهری اگرچه به نوبه خود جالب توجه است و توانسته دنیایی مجازی 
ولی با کارکرد حقیقی در کنار و موازی با دنیای واقعی ایجاد کند و می توان از آن به عنوان 
یک دستاورد مهم دانش بشری یاد کرد ، ولی هرگز نباید فریب این دنیای موازی را خورد 
و آن را پایان ماجرا دانست. ورود به دنیای مجازی تازه شروع کار است. دنیای جدیدی که 
مناسبات ویژه خود را دارد، اگر به ظاهر، اختیارات بسیاری به شهروندان جدیدش داده است 
ولی از این نکته حیاتی نباید غافل شد که این سرزمین ها و شهرهای مجازی توسط چه 
کسانی و با چه اهدافی به وجود آمده و مدیریت می شوند؟ اگر ریشه و رحم پیدایش اینترنت 
 NSA )1( که بستر فضای مجازی است را از سوی یک سازمان نظامی بدانیم، و یا با سازمان 

آشنا شویم، شاید دیگر نتوان از کنار سؤالات مطرح شده به راحتی گذشت.
سرزمین های رنگارنگ فضای مجازی در بستر وب، که شاید پس از اینترنت، مهم ترین 
دستاورد و تحول دانشی دوره اخیر باشد، به گونه ای با قوانین، سامانه های نظارتی و تحلیلی 
و نیز هوش مصنوعی، ساختارسازی شده و مدیریت می شوند که شهروندانش متوجه 
رصد و مدیریت شدن توسط یک سامانه فراگیر و نامرئی نمی شوند. آزادی رفت وآمد و 
کنجکاوی در عرصه های مختلف وب، حس خوشایند آزادی و »هرچه خواهی« به کاربران 
می دهد و آنها خود را فارغ از هر قاعده و قانونی می بینند که محدود کننده و نظاره گر و 
بازرس است در صورتی که واقعیت چیز دیگری است. فضای وب، قسمت رویین و ظاهری 
دارد که کاربران، همچون سطح روی زمینی در آن مشغول زندگی هستند ، در صورتی که 
در لایه پنهان و پایینی آن قسمت Dark Web و تاریک و ناشناخته وجود دارد و در 

لایه عمیق تر آنDeep Web نهفته است.
برخی از کاربران باهوش و کنجکاو که توانایی دانشی و پردازشی بالایی دارند اگر 
بتوانند تا حدودی به قسمتDark Web یا قسمت تاریک و نامشخص وب ورود کنند 
ولی توانایی ورود به قسمت Deep Web را ندارند و شاید غیر از کاربران خاصی که در 
حال مدیریت کلان اینترنت هستند، تنها هوش مصنوعی توان استفاده از بخشی از آن 
را داشته باشد. در کنار این واقعیت باید به این نکته نیز توجه داشت که تمام فعالیت 
افراد مختلف در »ذخیره سازهای« جهانی بایگانی می شود و ردپای کاربران مثل رد پای 
بر برف باقی خواهد ماند و یخ می زند و از بین نمی رود و مورد پردازش و تحلیل و پرونده 
سازی قرار می گیرد. تحلیل های به دست آمده از سراسر مردم جهان، که فضای مجازی 
را »هرچه خواهی، می یابی« می دانند اگر می دانستند که امکان داشتن پرونده ای کامل و 
جامع برای هر کاربر فضای مجازی وجود دارد شاید به این راحتی به فضای وب اعتماد 

نمی کردند. 
چه چیزی برای یک مدیر یا برنامه ریز، بهتر از اطلاعات »خوداظهاری« شده ای که 
پی درپی نو می شود؟ اطلاعاتی که با صداقت کامل و دقت وجدانی شده کاربران که گویای 
شخصیت واقعی و حقیقی آنهاست تهیه شده است. و چه ابزاری برای مدیریت افکار مردم 
جهان و کنترل اجتماعی از این بهتر است؟ به عنوان نمونه اگر با توجه به تحلیل داده هایی 
که از جست وجوها و حضور در رسانه ها و شبکه های مختلف افراد یک کشور متوجه این 
نکته شوند که عادت آن مردمان به جای سرمایه گذاری در شرکت ها و کارخانه ها و 
صنایع - به هر دلیل موجه یا غیرآن - خرید طلا و ارز و نگهداری آنها در خانه است، آیا 
نمی توانند از این عادت اشتباه، به عنوان نقطه ضعف و در نتیجه همچون اهرمی برای 
کنترل رفتار مردمان آن جامعه استفاه کنند؟ آیا نمی توانند از آن برای بالا بردن قدرت 

چانه زنی در معادلات سیاسی و گفت وگوها با مقامات ارشد آن جامعه استفاده کنند؟ 
در ایران خود ما اگر این نقاط ضعف، در بازار خودرو، مسکن، اقلام مصرفی و... 
و نمونه های مشابه منحصر نماند و به نگرش ها و انگیزش ها برسد، شاید آثار تخریبی 
آن بالاتر از این نیز باشد. تب غربی شدن و سفرهای خارجی و غیرضروری، زندگی با 
سگ وگربه و مار و مارمولک، اظهارنظرهای سطحی مثل سلبریتی ها، خرید کالاهای 
لوکس، زندگی اشرافی، سبک زندگی غرب و... از جمله مسائل مهمی است که می تواند به 
اندازه انبار کردن ارز و طلا بر فرهنگ جامعه اثر منفی بگذارد. مدیران برنامه ریز جهانی، 
می توانند به وسیله رسانه ها و با توجه به این داده ها چرخه ای سوداگرانه طراحی کنند تا با 
تحریک مردم، آنها را به خرید بیشتر راغب کنند و از سوی دیگر با اخلال در بازار، حجم 
عظیمی از نیازهای کاذب نامحدود را به سوی منابع محدود روانه کنند و با کمبود در بازار 

که امری طبیعی خواهد بود، باعث بالا رفتن نارضایتی عمومی شوند.
گام بعدی، باز هم سوءاستفاده از رسانه ها یا انسان رسانه هاست که با ترساندن مردم 
از جنگ و امثال آن، باعث ترس جامعه و عطش بازار و سردرگمی مسئولان شوند و این 
چرخه ناایستا را سرعت دهند. در این حالت، کسانی که مدیریت افکار عمومی را با رسانه ها 
طراحی کرده اند اگر در هر قسمت از این چرخه آسیابی وارد شوند، برَنده اند و می توانند از 
این دور باطل به عنوان اهرمی برای فشار و حربه ای برای رسیدن به مطامع خود استفاده 
کنند. دوگانه های میز یا میدان؛ مذاکره یا مقاومت؛ جنگ یا صلح و... که همگی برای این 
چرخه ها طراحی می شوند و توسط سمپات ها منتشر و ترویج و بازنشر می شوند، در اصل 
امواجی هستند که آب را با سرعت بیشتری به این آسیاب می ریزند و هیچ اقتصاد بزرگی در 
جهان را یارای پاسخگویی به این چرخه ویران کننده و ناایستایی که »حَدِیقَِف« ندارد نیست. 
این نمونه ای از مدیریت افکار عمومی توسط رسانه ها در زمینه اقتصادی است ، ولی 
باید دانست که در زمینه فرهنگ، سلامت، نظامی گری و همه عرصه های دیگر و حتی 
سیاست نیز این گونه است و هرکدام چرخه هایی متناسب با فضای کاری خود دارند. 
واقعیت این است که وقتی اینترنت، یک تکنولوژی نظامی است و هنوز هم فناوری های 
اصلی آن مثل موتور جست وجوی گوگل که خود به تنهایی یکی از بازوهای تولید قدرت 
آمریکا و یکی از بزرگ ترین مرکز جمع آوری داده های جهانی برای NSA و یکی از 
بزرگ ترین مرجع استنادی برای هوش مصنوعی است، در دست دیگران است، سخن 
گفتن از حفاظت اطلاعات شخصی و نیز حساب های کاربری در برابر هکرها و ویروس ها 

و... بیشتر به یک شوخی شبیه است تا یک شعار حرفه ای. 
نتیجه این مختصر این است که فضای مجازی با تمام لذات تمدنی و مدرنی که دارد 
توسط مدیرانی که می خواهند جهان را کم هزینه و کم تنش و به راحتی مدیریت کنند اداره 
می شود و با اطلاعاتی که به ظاهر بی ارزش است و داده هایی که توسط کاربران و به صورت 
خودکار به آن اضافه می شود در مسیر کنترل اجتماعی حرکت می کنند که این سامانه 
یکپارچه و پرخطر را تنها می توان با توصیه بالا بردن سطح سواد رسانه ای برای عموم و بالا 

بردن سطح توانمندی در فناوری وب برای نخبگان، کم آسیب و کم خطرتر نمود.  
 ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

National Security Agency -1  یا آژانس امنیت ملی آمریکا واقع در مریلند که تخصصش 
شنود الکترونیک، مسئول نظارت جهانی، گردآوری و پردازش اطلاعات و داده ها با هدف اطلاعات 

داخلی و خارجی و ضدتروریسم است. 

رهبر معظم انقلاب: بزرگداشت ۲۲ بهمن یعنی یادآوری ایثار، 
رشادت و شهادت طلبی امتی که با پیروی از سلاله حسین)ع( 
بسیاری از معادلات جهان مدرن را دستخوش تغییرات بنیادین کرد.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

ضرورت اجابت درخواست فقیر
امام علی)ع(: »نیازمندی که به تو روی آورده، فرستاده خداست، 

کسی که از یاری او دریغ کند، از خدا دریغ کرده، و آن کس که به 

او بخشش کند، به خدا بخشیده است«.      نهج البلاغه- حکمت304
اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
یکشنبه ۲۱ بهمن ۱403
۱0 شعبان ۱44۶ - شماره ۲3۷۹۲

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و اعضای شورای رهبری حماس:

حماس بر رژیم صهیونیستی 
و در واقع بر آمریکا غلبه کرد

عراقچی:

بیانات رهبر انقلاب همچون همیشه 
راهنمای همه مسئولان و به ویژه دستگاه دیپلماسی بود

رئیس و اعضای شورای رهبری حماس صبح 
با حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر  شنبه 

انقلاب اسلامی دیدار کردند.
در ابتدای این دیدار آقای »محمد اسماعیل درویش« 
رئیس شورای رهبری حماس با تبریک پیروزی بزرگ 
مقاومت در غزه خطاب به رهبر انقلاب گفت: ما تلاقی ایام 
پیروزی مقاومت غزه با سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را 
به فال نیک می گیریم و امیدواریم این تقارن، زمینه ساز 

آزادی قدس و مسجدالاقصی شود.
آقای »خلیل الحیّة« معاون رئیس دفتر سیاسی 
حماس نیز در ابتدای این دیدار با تبریک پیروزی مقاومت 
غزه خطاب به رهبر انقلاب اسلامی گفت: ما امروز درحالی 
به دیدار جنابعالی آمده ایم که همه سربلند هستیم و این 
پیروزی بزرگ، پیروزی مشترک ما و جمهوری اسلامی 

است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای نیز در این دیدار 
با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای غزه و فرماندهان 
شهید، به ویژه شهید »اسماعیل هنیه«، خطاب به 
رهبران حماس گفتند: خداوند متعال به شما و مردم 
غزه عزت و پیروزی عطا کرد و غزه را مصداق آیه 
شریفه ای قرار داد که می گوید »چه بسا گروه کوچکی 
که به واسطه توفیق و اذن الهی برگروه بسیار و قدرتمند 

غلبه کنند«
رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: شما بر رژیم 
صهیونیستی و در واقع بر آمریکا غلبه کردید و به لطف 

خداوند نگذاشتید آنها به هیچ یک از اهداف خود برسند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به رنج هایی 
که مردم غزه در یک سال و نیم مقاومت متحمل شدند، 
خاطرنشان کردند: محصول همه این رنج ها و هزینه ها در 
نهایت پیروزی حق بر باطل بود و مردم غزه برای همه 

کسانی که دل در گرو مقاومت دارند، الگو شدند.
رهبر انقلاب اسلامی با قدردانی از مذاکره کنندگان 
حماس، دستاورد توافق انجام شده را بزرگ خواندند و 
گفتند: امروز وظیفه همه جهان اسلام و همه حامیان 
مقاومت، کمک به مردم غزه برای کاهش رنج و آلام آنها 

است.
نیروهای مقاومت و حماس در کارهای تبلیغاتی 

و رسانه ای عملکرد بسیار عالی داشتند 
و این روش باید ادامه یابد

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای برنامه ریزی 
برای کارهای فرهنگی و ادامه مسیر کنونی کارهای 
تبلیغاتی در کنار امور نظامی و بازسازی غزه را 
ضروری خواندند و افزودند: نیروهای مقاومت و 

حماس در کارهای تبلیغاتی و رسانه ای عملکرد 
بسیار عالی داشتند و این روش باید ادامه یابد.
ایمان؛ عامل اصلی و سلاح غیرمتقارن جبهه مقاومت 

در مقابل دشمن
رهبر انقلاب اسلامی، ایمان را عامل اصلی و سلاح 
غیرمتقارن جبهه مقاومت در مقابل دشمن دانستند و 
گفتند: به واسطه همین ایمان است که جمهوری اسلامی 
و جبهه مقاومت در مقابل دشمنان احساس ضعف 

نمی کنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به تهدیدهای 
اخیر آمریکا نسبت به جمهوری اسلامی و مردم ایران، تاکید 
کردند: این گونه تهدیدها، هیچ تاثیری در ذهنیت ملت و 
مسئولین ما و همچنین فعالین کشور و جوانان ندارد.

مسئله دفاع از فلسطین و حمایت از مردم فلسطین 
در ذهن مردم ایران یک موضوع حل شده است

ایشان خاطرنشان کردند: مسئله دفاع از فلسطین و 
حمایت از مردم فلسطین نیز در ذهن مردم ایران هیچ 

جای سؤال ندارد و یک موضوع حل شده است.
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: مسئله فلسطین برای 
ما یک مسئله اصلی و پیروزی فلسطین نیز برای ما یک 

موضوع قطعی است.
در نهایت پیروزی نهائی 

با مردم فلسطین خواهد بود
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تاکید بر اینکه 
در نهایت پیروزی نهائی با مردم فلسطین خواهد بود، 
خاطرنشان کردند: حوادث و فراز و فرودها نباید موجب 
تردید شود بلکه باید با قدرت ایمان و امید پیش رفت و 

به امدادهای الهی امیدوار بود.
رهبر انقلاب اسلامی در پایان خطاب به رهبران 
حماس گفتند: به لطف خداوند آن روز فراخواهد رسید 
که همه شما با سربلندی تمام، موضوع قدس را برای 
دنیای اسلام حل کرده اید و آن روز قطعاً اتفاق خواهد 

افتاد.
در این دیدار آقایان »محمد اسماعیل درویش« 
رئیس شورای رهبری حماس، »خلیل الحیّة« معاون 
رئیس دفتر سیاسی حماس و »زاهر جبارین« رئیس 
حماس در کرانه باختری، ضمن تجلیل از رهبران شهید 
مقاومت به ویژه شهیدان »اسماعیل هنیه«، »سید حسن 
نصرالله«، »یحیی سنوار« و »صالح العاروری«، گزارشی 
از آخرین وضعیت غزه و کرانه باختری و پیروزی ها و 
موفقیت های به دست آمده و شرایط کنونی، ارائه و از 
حمایت های همیشگی جمهوری اسلامی و مردم ایران 

قدردانی کردند.

بیانات  داشت:  اظهار  سیرجان  در  رئیس جمهور 
اخیر رهبر انقلاب حکیمانه بود، ما قادریم آینده ای را 
بسازیم که بهتر از امروز باشد، کافی است باور کنیم 

و درست ببینیم.
پزشکیان صبح شنبه در جریان سفر به سیرجان به 
منظور افتتاح پروژه های صنعتی و گردشگری، در مراسمی 
که به منظور افتتاح پروژه های مجتمع گل گهر برگزار شد، 
اظهار داشت:  نگاهی به طرح های آماده بهره برداری در 
سیرجان نشان می دهد که سرمایه گذاری ها از قبل شکل 
گرفته است، تلاش دولت ها و افرادی که از قبل فعالیت 
می کردند قابل قدردانی است و حال ما فقط افتتاح را انجام 
دادیم، باید از عزیزانی که در آغاز و ادامه روند کار تلاش 

کردند، قدردانی کنیم.
رئیس جمهور تاکید کرد: اگر دست به دست هم دهیم 
می توانیم مشکلات را حل کنیم اما اگر کسی تصور کند که 
»عقل کل« است، به مشکل برخواهیم خورد. باید بدانیم که 

همه ما »عقل کل« هستیم.
وی افزود: باید از منابع و امکانات موجود به نحو 
احسنت استفاده کنیم اما متاسفانه به خوبی از امکانات بهره 
نبرده ایم، باید در بهره برداری، افزایش و کیفیت استفاده از 

امکانات تغییراتی ایجاد شود.
پزشکیان با اشاره به سرمایه گذاری 1۲0 هزار میلیارد 
تومانی در شهرستان سیرجان در سال آینده، تصریح کرد: 
باید به فکر نسل های آینده و فرزندان آینده ایران باشیم، 
باید کاری کنیم که برای آیندگان و فرزندانمان محیط 
زندگی مناسبی را فراهم کنیم. امروز می توانیم از ذخایر 
نفت و گاز و معدن استفاده کنیم اما اگر تمام شود چه باید 
کرد، به همین دلیل است که باید ضمن استفاده از منابع 

برای آینده فرزندان ایران سرمایه گذاری کنیم.
رئیس جمهور تاکید کرد: باید ضمن استفاده از منابع، 
برای آینده فرزندانمان سرمایه گذاری کنیم که بتوانند در 
این آب و خاک و با این امکانات زندگی پایداری داشته 
باشند و این سرمایه ها تبدیل به سرمایه ماندگار برای 
نسل های آینده شود نه اینکه بفروشیم و بخوریم و برای 

آیندگان چیزی باقی نگذاریم.
پزشکیان با اشاره به کمبود 1۵۵۲ کلاس درس 
آموزشی در کشور، گفت: آینده ایران را فرزندان ما و نگاهی 

که به آنها می دهیم خواهیم ساخت.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود، بیانات روز 
گذشته رهبر انقلاب را حکیمانه خواند و افزود: ما قادریم 
آینده ای را بسازیم که بهتر از امروز باشد، کافی است باور 
کنیم و درست ببینیم، کسی که نمی تواند ببینید نمی تواند 
حرکت رو به جلو داشته باشد. کسی که آرزویی ندارد 
نمی تواند حرکت کند، انسان به اندازه امیدها و آرزوها و 
دغدغه هایش انسان است، اگر به وضع موجود راضی شود 
خواهد ماند و اگر وضعیت موجود را نپذیرد برای ساختن 

آینده تلاش خواهد کرد.
رئیس جمهور خاطر نشان کرد: این پتانسیل در کشور 
وجود دارد که تغییرات شگرفی ایجاد کنیم؛ دست ما، مغز 
ما و وجود ما قادر به ایجاد تغییر است بستگی دارد که با چه 
مهارتی و چه تکنیکی از توانمندی های خود استفاده کنیم.

وی از مدیران و سیاستگذاران خواست که نگاه بلند و 
بالایی داشته باشند و افزود: اگر نگاه عمیق و بلند داشته 

باشیم می توانیم کار کنیم که دلمان می خواهد.
 اگر به چشم انداز مورد نظر رهبر انقلاب عمل می کردیم 

باید در ۱۴۰۴ جایگاه اول منطقه را
 به دست می آوردیم

پزشکیان ادامه داد: در جریان انتخابات تاکید کردم که 
اگر به چشم انداز مورد نظر رهبر انقلاب عمل می کردیم 
باید در 1404 جایگاه اول منطقه را به دست می آوردیم؛ 

در مراسم افتتاح پروژه های مجتمع گل گهر سیرجان

پزشکیان: بیانات اخیر رهبر انقلاب حکیمانه بود

آیا راهی که پیمودیم برای اول شدن در منطقه بوده است؟ 
اگر آن چشم انداز را بخواهیم باید طور دیگری خود را آماده 

کنیم.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه خواستن است که انسان 
را به حرکت وادار می کند، گفت: محصل معمولی بودم، 
دیپلم گرفتم و به خدمت سربازی رفتم اما وقتی نگاهم 
عوض شد امروز به عنوان رئیس جمهور ایستاده ام، من به 
دنبال اینها نبودم بلکه به دنبال این بودم که در کشورم و 

جایگاهی که قرار گرفتم خوب عمل کنم.
وی افزود: نباید از نظر علم و توان و اخلاق و رفتار از 
دیگران کمتر باشیم، کافی است دغدغه آنها در وجود ما به 
وجود بیاید آن هنگام است که برای رسیدن به قله ها تلاش 
می کنیم، ممکن است بهترین نباشیم اما برای بهترین شدن 
تلاش می کنیم. اگر نگاه ما به اوج باشد نگاه و فکرمان را 

عوض خواهیم کرد.
می توانیم کشوری مستقل، آزاد و بی نیاز بسازیم

پزشکیان ادامه داد: می توانیم کشوری مستقل، آزاد و 
بی نیاز بسازیم، اگر اراده کنیم راه پیدا خواهیم کرد، مشکل 
اراده و باور است، اگر چشم به دیگران بدوزیم می گوییم اگر 
آنها اجازه ندهند نمی شود اما اگر به خودمان برگردیم، ما 
قادریم با قدرت به قله های بلند برسیم و اولین و برترین در 

منطقه از نظر علم و تکنولوژی و توان باشیم.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه دستیابی به بهترین ها 
بدون زحمت حاصل نمی شود، تاکید کرد: هیچ گاه به 
بی نهایت نخواهیم رسید و می توان برای رشد و ترقی 
همواره در حرکت باشیم. وی با تقدیر از وزرا، بانک ها و 
تمام دست اندرکاران احداث و بهره برداری از پروژه های 
احداث شده در شهرستان سیرجان قدردانی کرد و 
افزود: اگر دست به دست هم دهیم مشکلات منطقه 
و کشور را با قدرت حل خواهیم کرد و ما مصمم 
 هستیم که با همراهی و همدلی شما بر مشکلات فائق 

آییم.
کارخانه احیای مستقیم شماره ۲ شرکت جهان فولاد 
سیرجان، با حضور رئیس جمهور افتتاح و بهره برداری 

رسمی از آن آغاز شد.
کارخانه احیای مستقیم شماره ۲ شرکت جهان فولاد 
سیرجان، با سرمایه گذاری 6۵ هزار میلیارد ریال، در راستای 
تامین آهن اسفنجی مورد نیاز داخل کشور و کمک به 
صادرات محصول در زنجیره فولاد، با ظرفیت 1.0۵ میلیون 

تن در سال طراحی و احداث شده است.
افتتاح یکی از بزرگ ترین مجتمع های تفریحی 

جنوب کشور در سیرجان با حضور پزشکیان
رئیس جمهور در اولین بخش از سفر خود در شهر 
سیرجان به منظور بهره برداری از چند پروژه صنعتی و 
گردشگری، یکی از بزرگ ترین مجتمع های تفریحی و 
گردشگری جنوب کشور را در شهر سیرجان رسما افتتاح 

کرد.

در راستای ایجاد و توسعه زیرساخت های گردشگری 
در جنوب کشور و ارتقای سطح فرهنگ گردشگری جامعه، 
دهکده گردشگری گهر پارک، با مساحت تقریبی ۵۷0 
هکتار، در کنار قطب معدنی و صنعتی کشور، با امکاناتی 
شامل پارک آبی، مجموعه حیات وحش، بند سره و قطار 
وحشت، سرسره خشک، دریاچه مصنوعی، آبشار مصنوعی، 
شهربازی مسقف، واحدهای اقامتی، زمین های مختلف 
ورزشی و غیره صبح شنبه با حضور مسعود پزشکیان رسما 

افتتاح و بهره برداری از آن آغاز شد.
با اجرای این پروژه ۷۵0 فرصت شغلی مستقیم و بیش 

از 1000 فرصت شغلی غیرمستقیم ایجاد شده است.
پزشکیان در گفت وگو با شبکه تلویزیونی کرمان: 

امیدوارم پروژه هایی که افتتاح می شوند
 باعث تسریع روند پیشرفت سیرجان شوند

 پزشکیان صبح شنبه در سفر به سیرجان به منظور 
افتتاح چند پروژه صنعتی و گردشگری، در جریان بازدید 
از بخش های مختلف »دهکده گردشگری گوهرپارک« در 
گفت وگوی کوتاهی با خبرنگار شبکه تلویزیونی کرمان، بار 
دیگر جانباختن تعدادی از دانش آموزان عزیز کرمانی در 
سانحه رانندگی را به خانواده های آنان و همه مردم کرمان 

و ایران تسلیت گفت.
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه امروز برای افتتاح 
چند پروژه و قدردانی حضوری از دست اندرکاران اجرای 
آنها به سیرجان سفر کرده ایم، اظهار داشت: پروژه هایی که 
افتتاح می شوند، با ۲0 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 
اجرا شده اند که رقم بسیار بزرگی است و امیدوارم 
فرصت های شغلی و تولیدات این واحدها و نیز صنایع 
پایین دستی که در نتیجه فعالیت آنها ایجاد خواهد شد، 
باعث رونق و پیشرفت اقتصادی و اجتماعی بیش از پیش 

سیرجان و کرمان شود.
پزشکیان از بخش های مختلف دهکده گردشگری 
گوهرپارک، از جمله یادمان دفاع مقدس این 
مجموعه بازدید کرد و با توضیحات دست اندرکاران از 
 جزئیات اجرا و فعالیت قسمت های مختلف آن مطلع 

شد.
پزشکیان کارخانه احیای مستقیم مگامدول طوبی را

 افتتاح کرد
پزشکیان صبح شنبه در ادامه برنامه های سفر به 
سیرجان، با حضور در »مجتمع احیای مستقیم مگامدول 

طوبی« این واحد صنعتی و تولیدی را رسما افتتاح کرد.
کارخانه احیای مستقیم مگامدول طوبی، در راستای 
تامین آهن اسفنجی مورد نیاز داخل کشور و کمک به 
صادرات محصولات در زنجیره فولاد، با استفاده از آخرین 
تکنولوژی روز دنیا، سیستم با قابلیت هات شارژ برای 
طرح های توسعه آتی و با هدف حداکثر بهره وری و کاهش 
مصرف انرژی و مواد مصرفی و همچنین قابلیت تولید آهن 
اسفنجی سرد برای پشتیبانی از تامین خوراک ورودی واحد 

فولادسازی موجود در زمان توقف فعالیت کارخانه های 
مگامدول گوهر و کوثر، با ظرفیت 1.8۵ میلیون تن در سال 

طراحی و احداث گردیده است.
این پروژه با سرمایه گذاری 90 هزار میلیارد ریال اجرا 
شده و ۲40 فرصت شغلی مستقیم و 480 فرصت شغلی 

غیرمستقیم ایجاد می کند.
پزشکیان در دیدار اعضای شورای رهبری حماس: 

کشورهای اسلامی خواهند توانست غزه را دوباره آباد
 و زندگی را به مردم این منطقه باز گردانند

پزشکیان بعد از ظهر شنبه در دیدار اعضای شورای 
رهبری جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس(، ضمن 
گرامیداشت یاد همه شهدای جبهه مقاومت و تبریک 
پیروزی و دستاوردهای ارزشمند مردم مقاوم و مظلوم غزه 
در برابر رژیم صهیونیستی گفت : دستاوردهای بزرگ شما و 
مردم مظلوم غزه در عدم تحقق اهداف دشمن صهیونیستی، 
به رغم تعداد بالای شهدایی که در راه آزادی سرزمین تان 
تقدیم کردید، قابل تحسین است و این پیروزی را به همه 

رزمندگان و همه مردم غزه تبریک می گوییم.
رئیس جمهور در ادامه بر ضرورت ایجاد یک ائتلاف 
بین المللی به ویژه با مشارکت کشورهای اسلامی برای 
کمک به مردم غزه و بازسازی این منطقه تاکید کرد و 
افزود: قطعا کشورهای اسلامی با کمک هم خواهند توانست 
غزه را دوباره آباد کنند و زندگی را به مردم مسلمان این 

منطقه باز گردانند.
پزشکیان همچنین با تاکید بر حمایت و پشتیبانی 
جمهوری اسلامی ایران از جبهه مقاومت و مردم مظلوم 
غزه گفت : ما به پیروزی نهائی مقاومت یقین داریم چرا 
که خدای متعال در قرآن کریم آن را تعهد کرده و وعده 

داده است.
در این دیدار یکی از اعضای شورای رهبری حماس 
ضمن قدردانی از حمایت های جمهوری اسلامی ایران و 
همه گروه های مقاومت از مقاومت فلسطین در راه رسیدن 
به این پیروزی در مقابل دشمن صهیونیستی گفت : بسیار 
خرسندیم که دیدار با شما در تقارن ایام پیروزی انقلاب 
اسلامی و پیروزی مردم ما در غزه اتفاق افتاده است. 
مقاومت فلسطین با تداوم این حمایت ها و همراهی ها برای 
انتقال این پیروزی به مرحله نهائی نبرد یعنی آزادسازی 

سرزمین فلسطین آماده می شود.
عضو شورای رهبری حماس ضمن گرامیداشت یاد 
بیش از 60 هزار شهید غزه و رهبران و فرماندهان برجسته 
مقاومت از جمله شهید سید حسن نصرالله، شهید هنیه، 
شهید سنوار، شهید عاروری و شهید صفی الدین گفت : اگر 
چه امروز صدای بمب و موشک و خمپاره در غزه متوقف 
شده، اما فراموش نمی کنیم چه جنگ بزرگی برای نابودی 
ما در غزه و در منطقه به راه انداختند و چه شکست هایی از 
جانب گروه های مقاومت در غزه، لبنان، عراق و یمن به آنها 

وارد و همه این دستاوردها در تاریخ ماندگار شد.

وزیر امور خارجه در پیامی ضمن قدردانی از 
ابراز لطف رهبر معظم انقلاب نسبت به دستگاه 
دیپلماسی تصریح کرد: بیانات رهبر فرزانه انقلاب 
در نوزدهم بهمن  ۱۴۰۳ همچون همیشه راهنما و 
راهگشای همه مسئولان نظام و به ویژه دستگاه 

دیپلماسی بود.
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه شنبه ۲0 
بهمن ماه با انتشار پیامی از ابراز لطف رهبر معظم انقلاب 

نسبت به دستگاه دیپلماسی قدردانی کرد.
وی تأکید کرد: »وزارت امور خارجه در راستای ایفای 
وظائف ذاتی خود، و بر مبنای اصول سه گانه عزت، حکمت 
و مصلحت، از همه ظرفیت ها برای پیشبرد سیاست 
خارجی فراگیر، فعال و اثرگذار در جهت تامین منافع 
و امنیت ملی و افزایش اقتدار و منزلت کشور از طریق 

تعاملات سیاسی و دیپلماتیک استفاده خواهد کرد.«
در پیام رئیس دستگاه دیپلماسی عنوان شده است: 
بیانات رهبر فرزانه انقلاب در نوزدهم بهمن  1403 
همچون همیشه راهنما و راهگشای همه مسئولان نظام 

به ویژه دستگاه دیپلماسی بود.
در این پیام آمده است: التفات معظم له نسبت به 
تلاش ها و زحمات فرزندان ملت در وزارت امور خارجه و 
بیان این امر که »امروز وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران یکی از پرکارترین وزارت خارجه ها است«، ضمن 
اینکه مایه مباهات برای اینجانب و همکارانم در وزارت 
امور خارجه و شایسته قدردانی عمیق است، مسئولیت 
خطیر ما را برای پیشبرد اهداف عالیه نظام در عرصه 

دیپلماسی و سیاست خارجی سنگین تر می کند.
رئیس دستگاه دیپلماسی در این پیام اعلام کرده 

است: وزارت امور خارجه در راستای ایفای وظائف ذاتی 
خود و بر مبنای اصول سه گانه عزت، حکمت و مصلحت، 
از همه ظرفیت ها برای پیشبرد سیاست خارجی فراگیر، 
فعال و اثرگذار در جهت تامین منافع و امنیت ملی و 
افزایش اقتدار و منزلت کشور از طریق تعاملات سیاسی و 

دیپلماتیک استفاده خواهد کرد.
 به گزارش فارس، رهبر معظم انقلاب روز جمعه 
19 بهمن ماه در دیدار فرماندهان نیروهای هوائی و پدافند 
هوائی ارتش در اظهاراتی به موضوع مذاکره با آمریکا 
اشاره کرده و عنوان کردند: چند وقت است می شنویم در 
روزنامه و فضای مجازی که بحث از مذاکره دولت می شود. 
آن چیزی که مورد بحث بحث کنندگان در داخل و خارج 
است، مذاکره با آمریکاست. اسم مذاکره می آورند و اینکه 
مذاکره چیز خوبی است، انگار کسی مخالف با خوب بودن 

مذاکره است. امروز وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران یکی از پرکارترین وزارت خارجه هاست.

ایشان فرمودند: )وزارت خارجه( کارش همین است با 
کشورهای دنیا، شرقی، غربی و همه جور مذاکره و رفت 
آمد می کنند، حرف می زنند و قرارداد می بندند. استثنایی 
که وجود دارد، آمریکاست. البته رژیم صهیونیستی را اسم 
نمی برم، چون دولت نیست. این رژیم باند جنایتکاری 
هستند که آمده اند یک سرزمینی را غصب کرده اند و 

دارند جنایت می کنند.
رهبر معظم انقلاب اظهار داشتند: مذاکره با آمریکا 
هیچ تأثیری در رفع مشکلات کشور ندارد. این جور به ما 
وانمود می کنند اگر پشت میز مذاکره با آن دولت نشستیم 
فلان مشکل یا فلان مشکل حل می شود. با مذاکره با 

آمریکا هیچ مشکلی حل نمی شود. دلیل؟ تجربه.

مقاله وارده


